

خبر

روحانی در نشست با اصناف و کارآفرینان:

برای احیای اقتصاد به بخش خصوصی اعتماددارم

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور در نشست با اصناف و کارآفرینان تأکید کرد دولت برای احیای اقتصاد کشور به بخش خصوصی اعتماد دارد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی در دیدار با اصناف، کارآفرینان و خیرین، که بعدازظهر امروز در سالن اجلاس سران برگزار شد، موفقیت دولت در ۲۲ ماه گذشته را حضور و حمایت مردم دانست و اظهار کرد: «در بخش اقتصاد، مردم بودند که توانستند به بازار آرامش بدهند. درواقع، دولت زمینه را آماده کرد و آرامش را کارآفرینان و اصناف ایجاد کردند». وی افزود: «جمعیت بزرگی، حدود سه میلیون واحد تولیدی، توزیعی و خدماتی، مشغول فعالیت هستند و شش میلیون نفر به‌طور مستقیم فعال‌اند، روشن است که حضور، فعالیت و نحوه عملکرد شما نتهتبا به اقتصاد کمک می‌کند؛ بلکه بخشی از بازار سیاست، خدمات اجتماعی و حتی فرهنگی و تبلیغ اسلام نیز به عهده شماست».
رئیس‌جمهور ادامه داد: «این دولت تردید ندارد اگر رونق اقتصادی می‌خواهیم، در سایه تلاش و فعالیت بخش غیردولتی محقق خواهد شد. دولت به تنهایی نمی‌تواند بار مسئولیت را به دوش بگیرد».
رئیس دولت تدبیروآمید با اشاره به ناتوانی و نبود قدرت کافی در بانک‌ها تصریح کرد: «برخی کارآفرینان بخش خصوصی در سال‌های گذشته، گرفتاری‌هایی پیدا کردند و برخی معوقات به دوش آنهاست، البته بعضی از آنها مقصر هستند و باید طبق قانون با آنها برخورد شود، اما برخی مقصر نیستند و باید به آنها کمک شود؛ زیرا قیمت ارز سه‌برابر شد و سختی‌ها و مشکلاتی پیش آمد. ما به همه استان‌ها ابلاغ کرده‌ایم کارگرهی تشکیل شود که معوقات را بررسی کنند و آنهایی که به خاطر مشکلات اقتصادی نتوانستند بدهی‌شان را پرداخت کنند، تسهیلاتی برای‌شان فراهم شود».
روحانی اضافه کرد: «دولت به بخش خصوصی برای احیای اقتصاد کشور اعتماد دارد و آن‌شاهانه با مشورت، هماهنگی، هم‌فکری و کمک شما به دولت و کمک دولت به بخش خصوصی، نفع نهایی که رونق، آرامش بازار و اشتغال جوانان خواهد بود، برای ملت است».

روزنه

تأکید وزیر دفاع آمریکا بر نقش کلیدی روسیه در مذاکرات

● **ایسنا:** وزیر دفاع آمریکا با اشاره به نقش مهم روسیه در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ گفت: متحدان ناتو برای دستیابی به توافق با ایران، به مسکو نیاز دارند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در سفرش به اروپا به منظور دیدار با سران ناتو گفت: ناتو می‌داند روسیه در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ نقش مهمی دارد.کارت‌ر در ادامه تأکید کرد: متحدان ناتو برای اینکه بتوانند به یک توافق هسته‌ای با ایران دست یابند به مسکو نیاز دارند. او در بخش دیگری از سخنانش گفت: آمریکا و ناتو باید رویکردی قوی و متوازن در قبال روسیه داشته باشند.

ادامه از صفحه ۲

گزینش وکلا در ترازوی قانون اساسی

این بود حاصل حمایت قانون اساسی در اصل ۳۵ که طرفین دعوی در همه دادگاه‌ها حق داشتن وکیل دارند، هرچند برای جرم سازمان‌یافته تعریف دقیقی نداریم و لایذ از فردا که این قانون لازم‌الاجرا می‌شود در هریورنده کسه دو نفر با بیشتر طرف تحقیق باشند، با این پیش فرض که دعوی سازمان‌یافته است عمده پرونده‌های دادرسا از شمول وکالت خارج و عملاً استقلال فعلی نیمه‌بند وکلا از بین رفته و رئیس محترم قوه قضائیه از بین بیش از ۴۰ هزار نفر از وکلای روسیه دادگستری معلوم است چه کسانی را تعیین می‌کند.

تبصره ماده ۴۸ هم مخالف اصل ۳۵ قانون اساسی است که به طرفین دعوی اجازه انتخاب وکیل داده است و نمی‌توان این اجازه را محدود به فهرست تعیینی رئیس محترم قوه قضائیه کرد و از آن معینر، وکیل که بعد از اخذ مدارک و طی مدارج و مراحل و تشریفات به درجه وکالت نایل آمد، وکیل دادگستری شناخته می‌شود و نمی‌توان به بعضی از آنها مجوز وکالت در دادگاه یا موضوعی را داد و بعضی دیگر را از حقوق مکتسبه خود محروم کرد. این تبصره علاوه بر آن با استقلال کانون وکلا هم در تضاد است.

سخن آخر اینکه؛ مواد قانون آیین دادرسی کیفری از قواعد آمره است و لازم‌الاجرا، تکلیف وکلایی که تا هم‌اکنون وکالت چنین عداوی و پرونده‌هایی را برعهده داشتند، چه می‌شود؟ با همین تبصره صاحب این قلم از دفاع در چند پرونده امنیتی فارغ شد.

روزنه

● **ظریف:** توافق خوب مهم‌تر از چند روز دیر و زود شدن است

● **عراقچی:** پیشرفت کار به اندازه انتظار نیست

شرق: دور جدید گفت‌وگوهای وزیران خارجه ایران و گروه ۵+۱ از روز گذشته در لوکزامبورگ آغاز شد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، ابتدا با فرانک والتراشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان، سپس با دیگر طرف‌های اروپایی، ازجمله فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس و لوران فابیوس وزیر خارجه فرانسه، درباره آخرین تحولات مذاکرات برای نگارش متن جامع توافق هسته‌ای، دیدار و گفت‌وگو کرد. بر اساس برنامه اعلام‌شده، وزیران خارجه ایران و آمریکا نیز اواخر همین هفته در وین با یکدیگر دیدار می‌کنند. وزیر امور خارجه کشورمان پس از ورود به لوکزامبورگ با بیان اینکه اهمیت دستیابی به توافق خوب و مناسب، بیشتر از چند روز دیر یا زود شدن در

زمان است، گفت: هنوز اختلافاتی باقی مانده که برخی فنی و برخی هم سیاسی است. بااین‌حال تلاش می‌کنیم در اولین فرصت، کار را به اتمام برسانیم. محمدجواد ظریف گفت: همه طرف‌های مذاکره‌کننده از زیاده‌خواهی و ادعاهای خارج از چارچوب‌های بین‌المللی خودداری کنند تا دستیابی به توافق، ممکن شود. او به دیدارهای خود در لوکزامبورگ اشاره کرد و افزود: دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، وزرای امور خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس و گفت‌وگو درباره آخرین وضعیت مذاکرات و چگونگی دستیابی به توافق نهایی و ضرورت اقدام مشترک برای اینکه کار در آینده امکان‌پذیر شود نیز موضوع برخی گفت‌وگوها خواهد بود. او افزود: در دیدارهای امروز، درباره موضوعات منطقه‌ای، ازجمله بحران یم‌ن و اوضاع سوریه و افرایطی‌گری در منطقه گفت‌وگو خواهیم کرد. به گفته ظریف، بهترین زمان برای دستیابی به توافق ۳۰ ژوئن، یا چند روز بعد از آن است. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دوشنبه سی از ورود به لوکزامبورگ به خبرنگاران گفت: قرار است در دیدار با محمدجواد ظریف درباره مسائل کلیدی، که هنوز حل‌نشده باقی مانده‌اند، رایزنی کنیم، چون اکنون وارد آخرین مرحله از مذاکرات هسته‌ای شده‌ایم.

به گزارش رویترز، لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه، که در روزهای اخیر در یک سفر منطقه‌ای پس از مصر و اردن به اراضی اشغالی رفته است، در یک کنفرانس خبری مشترک با نمایین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ گفت: ما باید در مرحله‌ای که هم‌اکنون در آن

متن توافق روی میز وزیران خارجه



انگلیس خواستار انعطاف بیشتر ایران شد

«فیلیپ هاموند، وزیر امور خارجه انگلیس، که برای شرکت در نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا به لوکزامبورگ سفر کرده، در جمع خبرنگاران گفته است ایران برای رسیدن به توافق با گروه ۵+۱ باید انعطاف بیشتری نشان دهد. او گفت: شرکای ایرانی ما باید انعطاف بیشتری نشان دهند؛ اما روند گفت‌وگوها در حال انجام است و همواره انتظار داریم تا آخرین مهلت یا حتی بعد از آن، ادامه یابد. به نظر من مذاکرات جدی اکنون در حال انجام است و در هفته آینده نیز ادامه می‌یابد و امیدوارم شاهد پیشرفت‌های واقعی بیشتر باشیم. وزیر امور خارجه انگلیس در پاسخ به این سؤال که آیا ضرب‌الاجل ۳۰ ژوئن (۹ تیر) چند روزی تمدید خواهد شد یا خیر، نیز گفت: فعلاً نمی‌دانیم. باید دید چه پیش خواهد آمد. فعلاً به سختی تلاش می‌کنیم.

فرانسه: سازمخالف نمی‌زنیم

به گزارش رویترز، لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه، که در روزهای اخیر در یک سفر منطقه‌ای پس از مصر و اردن به اراضی اشغالی رفته است، در یک کنفرانس خبری مشترک با نمایین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ گفت: ما باید در مرحله‌ای که هم‌اکنون در آن

قرار داریم، کاملاً ثابت‌قدم باشیم. اگرچه هنوز مشخص نیست تا پایان ماه ژوئن یک توافق بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای ایران حاصل شود. از سوی دیگر، پس از آنکه دولتمردان و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای فرانسه به کارشکنی در مسیر گفت‌وگوهای ایران و گروه ۵+۱ متهم شدند، مقام‌های این کشور این اتهام را رد کردند. «فرانسوا نیکولو»، سفیر سابق فرانسه در تهران، گفت: «پاریس درصدد ازین‌بردن فرصت دستیابی به توافق نیست و این کشور خواستار بهترین توافق از منظر خود است». سفیر سابق فرانسه در تهران، در گفت‌وگو با رسانه‌های آمریکایی در پاسخ به این پرسش که «ارزیابی شما از موضوع اظهارنظر کرده، اما از عباراتی کلی دراین‌زمینه استفاده کرده و خواستار توافقی قوی شده است. او افزود: چه کسی می‌تواند با چنین موضعی مخالف باشد؟ نه ایرانی‌ها و نه آمریکایی‌ها. فرانسه در بلندمدت تبدیل به چهره «پلیس بد» در این مذاکرات شده اما باور من این است که این موضوع، مانعی برای موفقیت در مذاکرات نخواهد بود. فرانسه درصدد ازین‌بردن فرصت دستیابی به توافق نیست و خواستار بهترین توافق از منظر خود است، اما این در ذهن همه هست. نیکولو گفت: جالب

روزنه

اجلاس سه‌جانبه ایران، سوریه و عراق برای مبارزه با تروریسم

رحمانی فضلی تصریح کرد: وظیفه همه ما این است که به صورت جدی با تروریسم مبارزه کنیم و با حفظ اتحاد و انسجام بین کشورهای اسلامی منطقه به‌ویژه کشورهایی که در خط مستقیم مقاومت قرار دارند، با این پدیده خطرناک مقابله شود.

وی با اشاره به دیدار خود با وزیر کشور سوریه گفت: در این دیدار، درباره موضوعات دوجانبه در حوزه امنیت داخلی، نحوه همکاری، گسترش فعالیت‌های دوجانبه و نیز در حوزه دستگاه‌های مربوط به امنیت داخلی، انتقال تجربیات، مبارزه با مواد مخدر، بحث قاچاق انسان و همکاری‌های مرزی برای تقویت تجربیات طرفین، گفت‌وگو شد. با توافقی که بین هر دو طرف صورت گرفت، مقرر شد معاونان امنیتی دو کشور درخصوص اجرایی و عملیاتی‌کردن این توافقات با توجه به موافقت‌های قبلی که بین ایران و سوریه بوده و هم تفاهم‌نامه‌ای که به امضا رسیده، فعالیت‌های خود را آغاز کنند.

تلاش عربستان برای کشاندن پاکستان به جنگ یمن

رهبری عربستان، آماده مداخله زمینی در یمن می‌شوند، «نیشن» به نقل از یک دیپلمات ارشد، درباره ارتباطات دو کشور، نوشته است «با موج تازه حملات عربستان در یمن، این سؤال ریاض است: شما می‌آیید یا نه؟ با شکست مذاکرات صلح (با حوثی‌ها)، عربستان سعودی به‌شدت به‌دنبال مشارکت عملی پاکستان در جنگ است». حسین امیر عبداللّه‌یان، معاون عربی-آفریقایی وزارت خارجه ایران، ام‌ا درباره راه‌حل بحران یمن، گفت: «بحران یمن صرفاً از مسیر سیاسی و گفت‌وگوی واقعی حل‌شدنی است. حضور احزاب و گروه‌های سیاسی یمنی در ژنو نشان داد انصارالله و همه جریان‌ها و گروه‌های ریشه‌دار یمن از مذاکره جدی و واقعیت‌بنیان حمایت می‌کنند». وی ادامه داد: «تداوم حملات و محاصره انسانی علیه یمن، آن هم در ماه مبارک رمضان هیچ توجیه اسلامی و انسانی‌ای ندارد».

معاون وزیر خارجه ایران تأکید کرد: «تهران از تلاش‌های نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور یمن برای توقف حملات نظامی، لغو محاصره انسانی و واقعیت‌بنیان حمایت می‌کند. همچنین ایران به تلاش‌های خود برای ارسال بیشتر سوخت و مواد غذایی به یمن از طریق سازمان ملل و صلیب سرخ ادامه می‌دهد». ایران برای حل بحران یمن طرحی چهارمرحله‌ای ارائه کرده است. این طرح در نشست ژنو و اجلاس جده هم بررسی شد.

معاون عربی وزیر خارجه ایران تا‌به‌حال چندین‌بار با نماینده سازمان ملل در امور یمن، دیدار و گفت‌وگو کرده است؛ همچنین برای حل بحران یمن با معاون خاورمیانه روسیه نیز چندین دیدار دیپلماتیک انجام داده است.

کوتاه‌دبیلماسی

اعتماد ۸۷ درصدی به تیم هسته‌ای

● **ایرنا:** برپایه تازه‌ترین نظرسنجی ایرنا، ۸۷٫۵ درصد از پاسخ‌گویان اعلام کردند به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اعتماد دارند. این نظرسنجی در ۲۲ منطقه تهران به روش نمونه‌گیری تصادفی انجام شده است و نظر شرکت‌کنندگان در نظرسنجی در زمینه مذاکرات هسته‌ای و تداوم مذاکرات پرسیده شده است. براساس نتایج به‌دست‌آمده، اکثریت قریب‌به‌اتفاق شهروندان تهرانی (۹۴٫۱ درصد)، تیم مذاکره‌کننده را مطیع رهبری دانسته‌اند. (۷۱٫۴ درصد کاملاً مطیع رهبری و ۲۲٫۷ درصد تاحدی مطیع می‌دانند). وعده و اقدامات عملی ریاست‌جمهوری در نحوه تعامل با دنیا و شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای، از سوی ۸۴٫۵ درصد از پاسخ‌گویان با انتخاب گزینه‌های «موفق و تا حدی موفق»، مثبت ارزیابی شده است. همچنین نتایج نشان می‌دهد ۸۷٫۲ درصد از شهروندان تهرانی تیم مذاکره‌کننده هسته‌است را از دفاع از منافع ملی ایران، مسلط و حرفه‌ای می‌دانند. اکثریت شهروندان تهرانی (۶۶٫۴ درصد) خود را حامی تیم مذاکره‌کننده اعلام کردند و تنها ۱۱٫۱ درصد، منتقد تیم مذاکره‌کننده هستند و ۲۲٫۵ درصد نیز اعلام کردند هم حامی تیم هستند و هم منتقد آن. برپایه اطلاعات این نظرسنجی، نزدیک‌به ۸۶ درصد شهروندان تهرانی با ادامه مذاکرات هسته‌ای موافق و فقط ۱۴ درصد با ادامه مذاکرات مخالف هستند.

تکذیب ادعای ویکی‌لیکس از سوی ولایتی

● **ایسنا:** دفتر علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل مقام‌معظم‌رهبری، با صدور اطلاعیه‌ای ادعای منتشرشده در سایت ویکی‌لیکس را تکذیب کرد. دفتر علی‌اکبر ولایتی در این اطلاعیه اعلام کرد ادعای سایت ویکی‌لیکس مبنی‌بر اینکه در سال ۲۰۰۷، یک پزشک ایرانی (مجهول‌الهویه) در دیدار با یک دیپلمات آمریکایی، از او برای فعالیت انتخاباتی درخواست کمک مالی داشته است، از اساس دروغ است و قویاً تکذیب می‌شود.

واکنش واشنگتن به طرح هسته‌ای مجلس

● **ایسنا:** یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به تصویب کلیات طرح الزام دولت ایران به حفظ دستاوردهای هسته‌ای در مجلس شورای اسلامی، گفت: توافق نهایی باید شامل دسترسی کافی و شفاف‌سازی درباره تأسیسات مرتبط هسته‌ای ایران باشد. شبکه خبری فاکس‌نیوز پس از اینکه مجلس شورای اسلامی ایران روز یکشنبه کلیات طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای را با اکثریت آرا به تصویب رساند، به نقل از یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا، نوشت: وزارت خارجه آمریکا گزارش‌های مربوط‌به تصویب این طرح را دریافت کرده است و ایرانی‌ها مجاز هستند کار خود را مدیریت کنند، اما موضع قدرت‌های جهانی هم‌چنان این است که توافق نهایی با ایران باید شامل دسترسی کافی و شفافیت درباره تأسیسات مرتبط هسته‌ای ایران باشد. این مقام آمریکایی به فاکس‌نیوز گفت: ما با توافقی که شامل این خواسته‌ها نباشد، موافقت نمی‌کنیم. او ادامه داد: ما انتظار شنیدن نظرات و صدهای مختلفی را درباره مسائل سختی که برای حصول توافق روی آنها کار می‌کنیم، داریم؛ اما تیم ما بر آنچه هم‌اکنون در اتقاق مذاکره روی می‌دهد، متمرکز است. این طرح اجازه بازرسی از تأسیسات هسته‌ای ایران را می‌دهد، اما دسترسی بازرسان به سایت‌های نظامی را ممنوع کرده است و همچنین در آن آمده است لغو کامل تمام تحریم‌ها باید بخشی از یک توافق هسته‌ای نهایی باشد.

نگرانی ریاض از تشکیل حکومت‌های شبیه ایران در منطقه

● **خبرگزاری صداوسیما:** اسناد منتشرشده توسط ویکی‌لیکس حاکی از نگرانی عربستان سعودی از احتمال شکل‌گیری حکومت‌های اسلامی مشابه ایران در کشورهای عربی است. سایت ویکی‌لیکس اسنادی را منتشر کرده است که نشان می‌دهد عربستان سعودی از اتحاد اسلام‌گراها و ایران نگران است. در یکی از اسناد متعلق به به وزارت امور خارجه عربستان سعودی درباره ایجاد ائتلاف میان اسلام‌گرایان سنی انقلابی در مصر، سوریه، یمن و اردن و ایجاد حکومتی شبیه ایران ابراز نگرانی شده و این امر تهدیدی برای عربستان سعودی به‌شمار آمده است. در این اسناد آمده است که در زمان حکومت اسلام‌گرایان در این کشورها، مشکلات اقتصادی و اجتماعی احتمالاً موجب خواهد شد که این حکومت‌ها برای فراقتنی، به بزرگ‌نمایی مشکلات خارجی روی آورند و عربستان سعودی یکی از اهداف آنها قرار گیرد. همچنین این نگرانی وجود دارد که رقابت اعضای اخوان‌المسلمین سلفی منجر به جنگ سردی با عربستان سعودی شود.